Администрация муниципального района
                              «Карымский район»

               П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от « __ » _____ 2020 г.                                                               № _____

Об установлении на территории муниципального района «Карымский район» особого противопожарного режима

	В соответствии с решением комиссии по чрезвычайным ситуациям и обеспечению пожарной безопасности района от 29 марта 2020 года, в целях предупреждения возникновения чрезвычайных ситуаций, связанных с природными пожарами, руководствуясь статьей 25 Устава муниципального района «Карымский район», администрация муниципального района «Карымский район» постановляет:
1. Установить с 01 апреля 2020 года  в границах городских и сельских поселений, садово-огороднических объединений граждан особый противопожарный режим.
2. Рекомендовать главам городских и сельских поселений:
2.1.  Запретить на подведомственной территории разведение костров,  проведение огневых работ;
2.2. Подготовить для возможного использования в тушении пожаров имеющуюся водовозную и землеройную технику;
2.3.  Провести подворовые обходы по ознакомлению граждан под роспись с требованиями по обеспечению мер пожарной безопасности, действиями при пожаре;
2.4.   Привлечь дополнительные силы и средства для уборки и вывоза мусора с территорий населенных пунктов, садово-огороднических или дачных объединений граждан, предприятий, объектов экономики, баз отдыха и принять меры по ликвидации стихийных свалок на их территориях;
2.5. Обеспечить беспрепятственный подъезд пожарной техники к месту пожара и свободный доступ к источникам противопожарного водоснабжения;
2.6.  Уточнить расстановку наблюдательных постов по выявлению очагов лесных и других природных пожаров, при необходимости выставить дополнительные посты;
2.7.  Уточнить планы временного переселения (эвакуации) населения при возникновении опасности перехода лесных и других природных пожаров на населенные пункты и места размещения эвакуированного населения с возможностью предоставления временных жилых помещений.
3. Рекомендовать ГКУ Карымское лесничество «Управление лесничествами Забайкальского края» (Шаляпина  Е.В.) совместно с ОМВД России по Карымскому району (Константинов В.М.) активизировать работу по выявлению и пресечению лиц, занимающихся незаконной рубкой и вывозом древесины.
4. Рекомендовать главе муниципального района «Карымский район» при наступлении IV и выше класса пожарной опасности ввести в границах муниципального района «Карымский район» режим функционирования «Чрезвычайная ситуация».
5. Настоящее постановление опубликовать в районной газете «Красное Знамя» и разместить на официальном сайте администрации муниципального района «Карымский район» в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет»: http://карымское.рф.

Глава муниципального района
«Карымский район»                                                                  А.С.Сидельников